新株予約権については短期に行使する意思を表明していること等の事情を鑑み、本新株予約権の行使により交付さ

れる株式数は市場に対してある程度の影響を与える規模であると思われますが、当社は、上記に記載したとおり本

新株予約権の発行により上記 「３．(2) 手取り金の使途」に記載した「①　当社ソリューション及びプロダクトラ

イン拡充」、「②　新技術開発及び新事業立ち上げに要する投資資金」、及び「③　資本・業務提携及びM&A」のた

めの投資資金にそれぞれに充当することによって、上記に記載した早期の収益性改善及び財務基盤強化が可能とな

り、その結果、当社企業価値及び株主価値の向上に寄与するものであると考えていることから、当社といたしまし

ては、本第三者割当による株式の発行数量及び希薄化の規模は合理的であると判断いたしました。

なお、本新株予約権の発行は、上記のとおり25％以上となる大規模な希薄化を伴う内容であるため、東京証券取

引所の定める有価証券上場規程第432条の定めに従い、必要な手続きを進めてまいります。

４ 【大規模な第三者割当に関する事項】

「３　発行条件に関する事項　(2) 発行数量及び株式の希薄化の規模の合理性に関する考え方」に記載の通り、本

新株予約権の行使により新たに交付される普通株式数5,000,000株に係る議決権数は50,000個であり、当社の総議決権

数141,689個(平成29年12月31日現在)に占める割合が35.29％となります。また、本新株予約権発行の取締役会決議日

である平成30年２月14日から６ヶ月以内である平成29年11月27日に当社が発行した第S-3回新株予約権がすべて行使さ

れた場合に新たに発行される当社普通株式数787,500株に係る議決権数7,875個と合算した場合、平成29年12月31日現

在の総議決権数141,689個から前記第S-3回新株予約権の潜在議決権数7,875を除いた総議決権数133,814個に対して

43.25％の希薄化が生じることとなります。したがって、割当議決権数が総株主の議決権数の25％以上となることか

ら、「企業内容等の開示に関する内閣府令　第二号様式　記載上の注意(23－６)」に規定する大規模な第三者割当に

該当いたします。

EDINET提出書類

株式会社アプリックス(E05369)

有価証券届出書（組込方式）

29/73

５ 【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
割当前の
所有株式数

(株)

割当前の総議
決権数に対す
る所有議決権
数の割合

割当後の
所有株式数

(株)

割当後の総議
決権数に対す
る所有議決権
数の割合

投資事業有限責任組合
インフレクションⅡ号

東京都港区虎ノ門四丁目１
番28号

0 0％ 4,208,300 21.95％

フラッグシップアセッ
トマネジメント投資組
合70号

東京都港区虎ノ門四丁目１
番28号

0 0％ 791,700 4.13％

郡山　龍 東京都新宿区 497,700 3.51％ 497,700 2.60％

カブドットコム証券株
式会社

千代田区大手町１丁目３番
２号

482,000 3.40％ 482,000 2.51％

チャールズ　レーシー 愛知県名古屋市中区 250,000 1.76％ 250,000 1.30％

由井　伯秀  242,700 1.71％ 242,700 1.27％

日本証券金融株式会社
東京都中央区日本橋茅場町
１丁目２番10号

188,900 1.33％ 188,900 0.99％

ＣＨＡＳＥ 　ＭＡＮＨ
ＡＴＴＡＮ 　ＢＡＮ
Ｋ 　ＧＴＳ 　ＣＬＩＥ
ＮＴＳ 　ＡＣＣＯＵＮ
Ｔ　ＥＳＣＲＯＷ(常任
代理人：株式会社みず
ほ銀行決済営業部)

５ＴＨ ＦＬＯＯＲ， ＴＲ
ＩＮＩＴＹ Ｔ
ＯＷＥＲ ９， ＴＨＯＭＡ
Ｓ ＭＯＲＥ
ＳＴＲＥＥＴ ＬＯＮＤＯ
Ｎ， Ｅ１Ｗ １
ＹＴ， ＵＮＩＴＥＤ ＫＩ
ＮＧＤＯＭ

93,013 0.66％ 93,013 0.49％

堀内　茂隆 福岡県久留米市 88,600 0.63％ 88,600 0.46％

戎　黎君 大阪府堺市 88,500 0.62％ 88,500 0.46％

水野　信一 東京都千代田区 80,645 0.57％ 80,645 0.42％

継岩　兎代多 愛知県津島市 80,095 0.57％ 80,095 0.42％

計  2,092,153 14.77％ 7,092,153 37.00％

(注) １．割当前の「割当前の所有株式数」及び「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、平成29年12

月31日現在の株主名簿を基準として記載しております。

２．「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、平成29年12月31日現在の所有株式数に係る議決権

の数を、平成29年12月31日現在の総議決権数(141,689個)で除して算出した数値であり、「割当後の総議決

権数に対する所有議決権数の割合」は、平成29年12月31日現在の所有株式数に係る議決権の数を、平成29年

12月31日現在の総議決権数(141,689個)に、本新株予約権が全て行使された場合に増加する株式に係る議決

権数(50,000個)を加えた数で除して算出しております。

３．投資事業有限責任組合インフレクションⅡ号及びフラッグシップアセットマネジメント投資組合70号の「割

当後の所有株式数」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、本新株予約権を全て行使

した場合に増加する株式数を加算し算出しております。

４．「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割

合」は、小数点第３位を四捨五入しております。

EDINET提出書類

株式会社アプリックス(E05369)

有価証券届出書（組込方式）

30/73